

РЕЗУЛЬТАТИ
поточного моніторингу проєкту
«Посилене партнерство для сталого відновлення»

Піврічний/річний/заключний (зазначити необхідне)	піврічний
Період звітування	01.01.2025 – 30.06.2026
1. Вихідні дані проєкту (програми)	
Партнер з розвитку	Уряд Королівства Швеція через Шведське агентство з питань міжнародної співпраці та розвитку (SIDA)
Бенефіціар	Вінницька обласна військова адміністрація, Волинська обласна військова адміністрація, Тернопільська обласна військова адміністрація, Хмельницька обласна військова адміністрація, Чернівецька обласна військова адміністрація, Івано-Франківська обласна військова адміністрація, Закарпатська обласна військова адміністрація, Львівська обласна військова адміністрація, Миколаївська обласна військова адміністрація, Одеська обласна військова адміністрація, Рівненська обласна військова адміністрація, Сумська обласна військова адміністрація, Чернігівська обласна військова адміністрація
Реципієнт	Органи місцевого самоврядування, територіальні громади, неурядові організації та ММСП, які визначатимуться в ході реалізації проєкту
Номер реєстраційної картки проєкту	№ 5192-02
2. Інформація про досягнення очікуваних результатів	
Узагальнені результати реалізації проєкту (програми) в кількісних та/або якісних показниках	Проєкт «Посилене партнерство для сталого відновлення» в Україні реалізується Програмою розвитку ООН (ПРООН) за фінансової підтримки Уряду Швеції через Шведське агентство з питань міжнародної співпраці та розвитку (Sida). Проєкт спрямований на підтримку сталого економічного відновлення громад і регіонів України шляхом зміцнення місцевого економічного розвитку, розвитку партнерств та розширення економічних можливостей для населення. Упродовж звітного періоду (січень–червень 2026 року) проєкт продовжив реалізацію заходів відповідно до Плану роботи на 2026 рік, затвердженого Наглядовою радою проєкту 24 лютого 2026 року за участю Sida, ПРООН та представників 13 обласних військових адміністрацій. Протягом звітного періоду проєктом було організовано та проведено 24 заходи із розбудови спроможностей місцевих стейкхолдерів та створення нових можливостей для економічного відновлення. У заходах взяли участь 2 011 осіб (1 385 жінок та 626 чоловіків), серед яких – 145 внутрішньо переміщених осіб, 52 особи з інвалідністю та 41 ветеран. Заходи були спрямовані на посилення спроможності органів місцевого самоврядування, громадських організацій, бізнесу та інших локальних партнерів у сфері місцевого економічного розвитку, підтримки малого і середнього підприємництва, розвитку міжсекторального партнерства та створення нових економічних можливостей для громад. Зокрема: У Вінницькій області проведено 2 заходи: (а) воркшоп з розробки програм підтримки малого та середнього бізнесу у партнерстві з Вінницьким торговельно-економічним університетом; (б) дводенну міжрегіональну практичну конференцію «Територія можливостей: як громадам заробляти на туризмі, крафтовому виробництві та традиційних ремеслах». У Закарпатській області проведено навчально-практичний тренінг із формування підприємницьких компетентностей для осіб,

зацікавлених у започаткуванні власної справи, з особливою увагою до ветеранів, осіб з інвалідністю та внутрішньо переміщених осіб.

В Івано-Франківській області проведено 2 заходи: (а) виїзний тренінг з монетизації культурної спадщини для розвитку індустрії гостинності; (б) інтенсивну програму професійної перекваліфікації «PRO-Мережі» (монтаж комп'ютерних мереж) для внутрішньо переміщених осіб та цивільного населення із залученням роботодавців Discovery та Uteam до діалогу щодо працевлаштування.

У Львівській області проведено 4 заходи: (а) університетське дослідження наявних програм місцевого економічного розвитку та розвитку екосистеми соціального підприємництва, результатом якого стало відкриття інклюзивного простору «Кава зі змістом» у Пустомитівській громаді; (б) аудит інвестиційних можливостей громади та підготовку інвестиційних пропозицій на базі Бібрської громади; (в) перший інвестиційний форум Бібрської громади; (г) семінар з розробки туристичних продуктів і маршрутів для місцевого економічного розвитку.

У Миколаївській області проведено навчально-практичний тренінг із формування підприємницьких компетентностей для представників вразливих груп населення, зокрема ветеранів війни та осіб з інвалідністю.

У Рівненській області проведено 3 заходи в межах освітньо-практичної програми «Rivne Smart Challenge»: (а) інформаційно-кар'єрний воркшоп «Кар'єра в міжнародних та українських компаніях»; (б) фінал студентського чемпіонату з вирішення бізнес-кейсів; (в) експертний діалог щодо нових можливостей для бізнесу в умовах освітньої реформи.

У Тернопільській області проведено 2 заходи: (а) семінар-тренінг «Системна адаптація ветеранів у компаніях» із наданням експертної підтримки пілотним компаніям у підготовці програм професійної реінтеграції ветеранів; (б) семінар-практикум «Дієві практики місцевої влади у підтримці та розвитку бізнесу» з підготовкою дорожніх карт менторського супроводу пілотних органів місцевого самоврядування.

У Хмельницькій області проведено форум текстильної промисловості «Партнерства. Інновації. Ринки», який об'єднав представників легкої промисловості, бізнесу та освітніх установ.

У Чернівецькій області проведено 3 заходи: (а) семінар-тренінг з адаптації ветеранів у компаніях; (б) семінар «DREAM» для громад щодо планування на 2027 рік та підготовки публічних інвестиційних проєктів; (в) семінар з підтримки крафтового, туристичного та готельно-ресторанного бізнесу як інструменту місцевого економічного розвитку.

У Чернігівській області проведено 2 заходи: (а) тренінг «Муніципальні політики, діалог і адвокація»; (б) практичні воркшопи з кооперації, розвитку крафтового виробництва та переробки.

На загальнонаціональному рівні проведено 3 заходи: (а) серію із чотирьох всеукраїнських вебінарів з інструментів місцевого економічного розвитку; (б) програму менторської підтримки громад з розробки та впровадження інструментів місцевого економічного розвитку; (в) освітню серію із чотирьох щоквартальних вебінарів «Грантові можливості для громад: від моніторингу до практичного системного управління». Окремим результатом звітної періоду стало проведення 30 січня 2026 року в місті Ужгороді підсумкової конференції проєкту. Захід об'єднав представників органів державної влади, місцевого самоврядування, експертної спільноти, бізнесу та виробників із різних регіонів України. У центрі уваги були результати навчально-консультаційної програми, бар'єри для

	розвитку та експорту ягідної продукції, а також практичні рішення, що можуть бути масштабовані в інших громадах. Під час конференції було презентовано мобільну лабораторію мікроклонального розмноження рослин (in vitro) та навчальний посібник для виробників ягід. Крім того, у селі Лавки Мукачівського району створено демонстраційний навчально-практичний полігон, який функціонує як центр практичного впровадження інновацій у ягідництві для ММСП та включає лабораторію мікроклонального розмноження ягідних культур, лабораторію природоорієнтованих рішень і лабораторію агроенергетичних моделей. Упродовж звітнього періоду продовжувалася реалізація 20 місцевих ініціатив грантової програми «Партнерство заради відновлення», відібраних у 2025 році в 13 цільових областях із загальним бюджетом 811 520 доларів США: Волинська область – 3, Тернопільська область – 3, Вінницька область – 2, Івано-Франківська область – 2, Миколаївська область – 2, Закарпатська область – 1, Хмельницька область – 1, Львівська область – 1, Одеська область – 1, Рівненська область – 1, Сумська область – 1, Чернівецька область – 1, Чернігівська область – 1. Реалізація підтриманих ініціатив спрямована на розвиток інклюзивного місцевого економічного розвитку, забезпечення гендерної рівності та розширення економічних можливостей вразливих груп населення. У червні 2026 року з резервного бюджету додатково відібрано до фінансування ще два проєкти загальною вартістю 99 920 доларів США – по одному у Чернівецькій та Закарпатській областях. 15–17 квітня 2026 року відбулася спільна моніторингова місія Посольства Швеції та ПРООН до Вінницької, Тернопільської та Львівської областей з метою ознайомлення з результатами реалізації підтриманих ініціатив, оцінки їхнього впливу на розвиток громад та обговорення подальших напрямів підтримки.
Посилання на інтернет-ресурси, де розміщено інформацію про результати реалізації проєкту (програми) та інші матеріали або документи, розроблені в рамках проєкту (програми)	Для висвітлення результатів реалізації проєкту використовується широкий перелік медіаканалів ПРООН, а також локальних і національних медіа. Зокрема, за звітний період: Сайт ПРООН: 1. Посольство Швеції разом із ПРООН відвідали проєкти з відновлення у Вінницькій, Тернопільській і Львівській областях 2. Малиновий бізнес без прорахунків: експертні консультації, які економлять час та гроші 3. Програма менторської підтримки з розробки та впровадження інструментів МЕР Соцмережі ПРООН в Україні: 4. Шукаємо експертів і експерток для українсько шведського проєкту (Facebook) 5. Для молоді Рожища та сусідніх громад відкрили новий коворкінг-центр (Instagram) 6. UNDP Ukraine this week held two back-to-back training seminars – "Systemic Integration of Veterans in Companies: Challenges and Best Practices" – in Ternopil and Chernivtsi (LinkedIn) 7. "Every word from 5-year-old Liza is a victory" (X) Міжнародні, національні та регіональні медіа: 9. A blind Ukrainian veteran turns pottery into a business and mentors others (Associated Press) 10. Це місце тепер не для тиші. Чому луцька бібліотека змінила формат (Misto.Media) 11. У Радсадівській громаді Миколаївської області стартував проєкт «Коріння миру: механізація для зростання» (МикВісті)

Загальна сума витрачених під час реалізації проєкту (програми) коштів міжнародної технічної допомоги на кінець звітного періоду (за наявності), у тому числі за категоріями:	Період: 2023- липень 2026 роки 63,623,673.21 шведських крон	
Персонал	23,939,241.03 шведських крон	
Обладнання/матеріали	4,347,339.10 шведських крон	
Навчання/семінари/майстер - класи/конференції	7,541,173.71 шведських крон	
Консультування	1,713,895.96 шведських крон	
Гранти	16,700,650.46 шведських крон	
Витрати на відрядження та місцевий транспорт	608,691.47 шведських крон	
Аудіовізуальні й друковані матеріали та послуги	810,215.95 шведських крон	
Адміністративні видатки	7,962,465.53 шведських крон	
3. Порівняння запланованих результатів проєкту (програми) з досягнутими		
Кількісні та/або якісні критерії результативності проєкту (програми)	Заплановані результати на кінець проєкту	Фактичні результати на кінець звітного періоду
Кінцевий результат.		
Жінки і чоловіки, що постраждали від війни (ВПО і місцеве населення), у місцевих громадах цільових областей отримують рівний доступ до якісних державних послуг й засобів для існування завдяки ефективному кризовому реагуванню і заходам з відновлення, що здійснюються відповідно до принципів ефективного управління і досягнення ЦСР		
1. Економічна безпека (наскільки людина відчуває, що має стабільне джерело доходу (у тому числі соціальні виплати) для задоволення власних потреб та потреб осіб, які перебувають на її утриманні), з розподілом за статтю (жінки, чоловіки)	5,4 ¹	5,1 (дані вказано за 2024 рік загалом по Україні, дані за 2025 рік будуть відомі пізніше)

¹ SHARP і SCORE: Оцінка соціальної згуртованості та стійкості в Україні

SHARP (Holistic Assessment of Resilience of Population) - це всеосяжна оцінка стійкості населення на основі SCORE, розроблена Партнерським фондом для стійкої України (PFRU) у співпраці з Центром сталого миру та демократичного розвитку (SeeD), програмами USAID Democratic Governance East (DG East) та Transformation Communications Activity (TCA), а також Програмою розвитку ООН (UNDP). Вона спрямована на оцінку соціальної згуртованості, стійкості та потреб людей під час та після повномасштабного вторгнення Росії в Україну.

SHARP надає докази для підтримки українських громад, національних і місцевих політиків, щоб сприяти стійкості країни.

SCORE (Social Cohesion and Reconciliation Index) - індекс, розроблений для вимірювання соціальної згуртованості та примирення в Україні. Оцінювання проводиться SeeD за підтримки різних міжнародних організацій та ініціатив, зокрема UNDP.

Як читати середні бали (mean scores) у SHARP та SCORE:

- **Високі бали** вказують на позитивний рівень індекса.
- **Низькі бали** сигналізують про низький рівень індекса або наявність проблем у певній сфері.
- **Середні бали** можуть бути інтерпретовані через призму контекстуального аналізу та порівняння з іншими індексами.

1 Для отримання додаткової інформації по індикатору 1 перейдіть до: <https://scoreforpeace.org/en/ukraine/sharp/2024/1/map?row=tn-11-6>

2. Можливості працевлаштування/отримання доходу (наскільки, на думку людини, легко знайти роботу/ діяльність, що приносить дохід, у її місцевості, за потреби), за статтю (жінки, чоловіки)	4,2 ²	4,2 (дані вказано за 2024 рік загалом по Україні, дані за 2025 рік будуть відомі пізніше)
3. Надання державних послуг (наскільки людина задоволена наданням державних послуг, як-от освіта, охорона здоров'я та адміністративні послуги), з розподілом за статтю (жінки, чоловіки)	6,7 ³	6,9 (дані вказано за 2024 рік загалом по Україні, дані за 2025 рік будуть відомі пізніше)
Проміжний результат 1 Посилення спроможності місцевих державних та приватних суб'єктів, які включають, серед іншого, органи влади, до планування, реалізації та моніторингу заходів з антикризового реагування в умовах війни з особливим наголосом на гендерно-чутливому інклюзивному економічному відновленні та покращенні забезпечення засобів до існування шляхом ухвалення інклюзивних, гендерно-чутливих та «зелених» рішень і практик, а також формування багатосекторальних партнерств (екологічного), а також через формування міжсекторальних партнерств		
1.1 Загальна кількість осіб (жінок, чоловіків), які пройшли Програму розвитку потенціалу за Проектом для державних та приватних суб'єктів, які включають, серед інших, органи влади	1 200 (щонайменше 600 жінок)	5 969 (4 331 жінка)
1.2. Загальна кількість місцевих ініціатив з антикризового реагування та сталого відновлення, підготовлених державними та приватними суб'єктами в цільових областях	150	495
Проміжний результат 2 Ефективне розв'язання багатовимірних проблем, з якими стикаються територіальні громади, що постраждали від війни, за допомогою ініціатив з відновлення, підготовлених та впроваджених партнерствами з розв'язання проблем, з особливим наголосом на створенні економічних можливостей / можливостей з отримання засобів до існування, а також інклюзивного розвитку.		
2.1 Загальна кількість місцевих ініціатив, які одержали негрошову підтримку	32	36
2.2 Загальна кількість місцевих ініціатив, які отримали гранти	25	29 (грантова програма в процесі реалізації)
2.3 Загальна кількість людей у цільових місцевих громадах (жінок, чоловіків), які отримали користь від впровадження місцевих ініціатив	600 000 (щонайменше 300 000 жінок та дівчат)	1 369 025 (в т.ч. понад 800 000 жінок та дівчат)
Проміжний результат 3 Створення нових можливостей для економічного відновлення в цільових регіонах завдяки підтримці сталого відродження ММСП за обраними ланцюгами вартості та покращенню умов ведення бізнесу.		
3.1 Кількість ММСП, які одержали підтримку за обраними ланцюгами вартості	1 000 (щонайменше 500 під керівництвом жінок)	371 (17)
3.2. Кількість жінок і чоловіків, включно з підприємцями та їхніми найманими працівниками, які отримали користь від	9 000	6 981 (2 174)

² Опис як і для посилання 1.

Для отримання додаткової інформації по індикатору 2 перейдіть до: <https://scoreforpeace.org/en/ukraine/score/2024/1/map?row=tn-70-58>

³ Опис як і для посилання 1.

Для отримання додаткової інформації по індикатору 3 перейдіть до: <https://scoreforpeace.org/en/ukraine/sharp/2024/1/map?row=tn-39-31>

покращення умов ведення бізнесу в цільових областях		
Проміжний результат 4		
Політичний діалог, за допомогою якого встановлюється зв'язок між державною політикою та процесом локалізації ЦСР шляхом створення сприятливого середовища для збільшення рівних економічних можливостей для жінок		
4.1. Загальна кількість осіб (жінок і чоловіків), які покращили свої знання завдяки участі в політичному діалозі та заходах з обміну досвідом	1 500 (в т.ч. щонайменше 750 жінок)	2 038 (в т.ч. 1 287 жінок)
Проміжний результат 5. Гендерно-чутлива комунікація, моніторинг та оцінювання.		
5.1 Загальна кількість людей, охоплених інформаційними кампаніями та кампаніями з роботи з медіа за Проектом	1 млн	934 710 (проміжний результат; остаточна кількість буде визначена наприкінці Проекту)
4. Узагальнена оцінка бенефіціаром результатів проєкту (програми)		
Проект відповідає актуальним потребам України в умовах війни та спрямований на зміцнення потенціалу громад для інтеграції принципів сталого розвитку у заходи з реагування на кризу та планування відновлення. Проект також передбачає підтримку реалізації місцевих ініціатив, спрямованих на розширення економічних можливостей населення, яке постраждало від війни, покращення надання публічних послуг і застосування партнерського підходу, орієнтованого на вирішення проблем, що вже довів свою ефективність у подоланні соціально-економічних викликів, з якими стикаються громади України. Проект сприятиме соціально-економічному розвитку цільових областей України, покращенню доступу громад до публічних послуг, підвищенню спроможності місцевих і регіональних органів влади ефективно реагувати на кризові ситуації та реалізовувати інклюзивні плани й ініціативи розвитку, що враховують гендерні аспекти та Цілі сталого розвитку. Реалізація проєкту та підтримка партнера з розвитку відповідають потребам реципієнтів і сприяють досягненню визначеної мети проєкту.		
5. Проблемні питання та/або пропозиції		
Досвід реалізації проєкту засвідчив необхідність подальшого зміцнення спроможності органів місцевого самоврядування та партнерів у сфері стратегічного планування, управління проєктами й залучення інвестицій для відновлення і розвитку. Також зберігається потреба у поглибленні розуміння Цілей сталого розвитку, їх локалізації та інтеграції до місцевих стратегій розвитку. Виявлено запит на додаткову методичну підтримку отримувачів грантів для забезпечення якісної реалізації місцевих ініціатив відповідно до стандартів міжнародних донорів. Для підвищення ефективності підтримки регіонів і громад у процесах відновлення та розвитку проєкт продовжить системну роботу з розбудови спроможностей шляхом забезпечення доступу до навчання, менторського супроводу та обміну досвідом між регіонами. Проект посилить методичну підтримку міжсекторальних партнерств на всіх етапах реалізації підтриманих грантових ініціатив, а також сприятиме поширенню та інституціоналізації успішних практик.		